
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love (Godtgørelse af visse punktafgifter 

til godkendte humanitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, 

kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre 

EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af 

EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rej-

sebureauer m.v.). 

 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 7. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

11. november 2019 
J.nr. 2018 - 7307 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om der kan findes en smidigere løsning, således at organisati-

oner m.v. ikke først skal betale punktafgifter for herefter at få godtgjort dem, når de kø-

ber eller får doneret visse punktafgiftsbelagte varer og anvender dem til humanitære for-

mål?  

 

Svar 

Punktafgifter betales af producenter og importører. Når disse sælger varer videre til fx de-

tailhandelsbutikker, vil de betalte punktafgifter være indeholdt i prisen til butikken, uden 

at være udspecificeret. Købere af varer fra producenter og importører kender således ikke 

størrelsen på den af producenten eller importøren betalte afgift. 

 

Butikkens salgspris til forbrugere eller hjælpeorganisationer indeholder således butikkens 

samlede omkostninger, som fx husleje, lønninger, afgift samt avance. 

 

Vælger en butik at donere fx overskudsvarer til en hjælpeorganisation, vil butikken indi-

rekte have betalt afgift, idet den er indeholdt i prisen fra producenten eller importøren. 

Efter lovforslaget kan hjælpeorganisationen beregne punktafgiften af varen og søge af-

giftsbeløbet godtgjort. Det er således ikke den, der har indbetalt afgiften (producent eller 

importør) eller butikken, der får afgiften godtgjort, men hjælpeorganisationen. Ved dona-

tion vil hjælpeorganisationen derfor få et overskud svarende til den godtgjorte punktaf-

gift. 

 

Det er således ikke sådan, at organisationerne efter lovforslaget først betaler punktafgif-

terne for efterfølgende at få dem godtgjort. På denne baggrund vurderer jeg, at forslaget 

indeholder den bedst mulige løsning for organisationerne mv. 
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